Flächenportale EXCM
TOC Bookmark
Flächenportale EXCM
Merkmale
Typenschlüssel
Flächenportale EXCM-30
Peripherieübersicht
Datenblatt

72020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
EXCM Flächenportal EXCM
002 Baugröße
30 30
40 40
003 Hub der X-Achse [mm]
... 90 ... 2000
004 Hub der Y-Achse [mm]
... 110 ... 1000
005 Führung
KF Kugelumlaufführung
006 Motorart
W Ohne Motor
ST Schrittmotor ST
SB Schrittmotor ST mit Bremse
007 Partikelschutz
Standard
P8 Geschütze Ausführung
008 Anbaulage Motor
B Unten
B1 Unten, Leitungsabgang vorne
B2 Unten, Leitungsabgang hinten
B3 Unten, Leitungsabgang innen
B4 Unten, Leitungsabgang außen
T Oben
T1 Oben, Leitungsabgang vorne
T2 Oben, Leitungsabgang hinten
T3 Oben, Leitungsabgang innen
T4 Oben, Leitungsabgang außen
009 Controller
Ohne
PF Abgesetzt, PNP (24/48 V)
010 Leitungslänge
Ohne
2 0,5 m
3 1 m
4 1,5 m
5 2 m
6 5 m
7 10 m
011 Anbauelemente
Ohne
P1 Hubeinheit pneumatisch, Hub 50 mm
P2 Hubeinheit pneumatisch, Hub 100 mm
P3 Hubeinheit pneumatisch, Hub 150 mm
HE1 Hubeinheit elektrisch, Hub 100 mm
012 Montagebausatz
Mit Befestigungselement
J Mit Justierbausatz
013 Dokumentationssprache
DE Deutsch
EN Englisch
ES Spanisch
FR Französisch
IT Italienisch
RU Russisch
ZH Chinesisch
Keine Dokumentation
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11

X-Hub < 500 mm: 2 Paare
X-Hub › 500 mm: 3 Paare
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B5 D1 D2 H1 H2 H3
@ @
H7
30 58 8 50 4 3,4 5 49 6 5,5
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30 2,3 11 40 20 20 558042 MUE-50
Justierbausatz EADC-E11
für Baugröße 30
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Zur Befestigung und Ausrichtung
des Flächenportals. Der Bausatz
ist höhenverstellbar.
[1]	 Schnittstelle für MUE-50
[2]	 Zylinderschraube M4x16
[3]	 Zylinderschraube M4x8
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
@ +12/–2
30 58 3 33 M8 58 22 11,5 4 19,5 13,5 11
für Baugröße L1 W1 W2 ß1 ß2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30 40 12° 6° 17 13 160 4706964 EADC-E11-30
Zubehör
Für EXCM-30
Profilbefestigung
Justierbausatz
40 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Flächenportale EXCM
Zubehör
Anbausatz EAHT-E9
für Baugröße 30
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Vorbereitete Bohrbilder für:
•	 Minischlitten EGSL-35
•	 Minischlitten DGSL-8/-10/-12
•	 Elektroschlitten EGSK-20/-26
•	 Elektrozylinder EPCO-16
•	 Mini-Schlitten EGSC-BS-25/-32
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 D1 D2
@
H7
@
30 50 40 36 25 24 42 35 20 18 26 5 4,5
für Baugröße D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 D12 D13 D14
@
H7
@
H7
@
H7
@ @
30 M4 M5 M4 M4 7 M5 7 M4 7 4,5 4,5 M4
für Baugröße D15 D16 D17 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9
±0,2
30 M3 M4 M4 125 85 40 118 90 80 15 50 30
für Baugröße H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 L1 L2
30 40 20 20 55 60 9 40 20,5 40 10,5 65 42
für Baugröße L3 L4 L5 L6 T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 ±0,1
[g]
30 15 20 6 5 1,6 1,6 165 4070088 EAHT-E9-FB-3D-30
Anbausatz
412020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Zubehör
Sensorbefestigung EAPR
für Baugröße 30
(incl. Schaltfahne)
Werkstoff:
Halter: Aluminium-Knetlegierung
Schaltfahne: Stahl
RoHS konform
Zur Referenzierung in Verbindung mit Fremdmotoren.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1
@ @ @
30 51,5 5 39 23 8,4 5,3 6,5 3,4 2,6 40
für Baugröße H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 L4
30 28 23 13 8 6 3 30 22 8 15
für Baugröße L5 L6 L7 L8 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30 4,5 6,5 3 2,5 2 330 2319236 EAPR-E11-30
Sensorbefestigung
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Flächenportale EXCM
Zubehör
Energiekette und Anschluss-Set für Baugröße 30
Bestellangaben – Energiekette
EADH-U-30-30 EADH-U-30-40
Typ D1 H1 H2
@
EADH-U-3D-30 34,5 12,5 11
EADH-U-3D-40 45 15 –
für Baugröße Max. Biegeradius Länge Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [g]
30 50 ca. 500 75 8059999 EADH-U-3D-30
58 ca. 500 100 8060324 EADH-U-3D-40
Bestellangaben – Anschluss-Set
für Energiekette Beschreibung Teile-Nr. Typ
EADH-U-3D-30 Zur Befestigung der Energiekette.
Im Lieferumfang enthalten:
•	 2 Anschlussstücke
•	 4 Zylinderschrauben M4x10
8060325 EAHT-AE-3D-30
EADH-U-3D-40 8060326 EAHT-AE-3D-40
Energiekette
Anschluss-Set für Energiekette
432020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Zubehör
Justierbausatz EADC-E12
für Baugröße 40
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Zur Befestigung und Ausrichtung
des Flächenportals. Der Bausatz
ist höhenverstellbar.
[1]	 Einstellbar
[2]	 Langlochbreite
Mit dem Justierbausatz kön-
nen Höhenunterschiede von
bis zu 5 mm ausgeglichen
werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
±0,2
40 110 78 26 36,5 5 M8 29 129,8
für Baugröße H3 H4 L1 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
min. max. max. ±0,1 [g]
40 34,8 39,8 14 37 10 800 8029165 EADC-E12-40
Befestigungsbausatz EAHM-E12
für Baugröße 40
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Zur Befestigung des Flächenpor-
tals. Der Bausatz ist nicht höhen-
verstellbar.
[2]	 Langlochbreite
Mit dem Befestigungsbausatz
ist kein Ausgleich möglich.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1
±0,2 ±0,2
40 110 78 26 36,5 5 M8 30
für Baugröße H2 H4 L1 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
max. ±0,1 [g]
40 131,3 14 37 10 330 3489340 EAHM-E12-K-40
Für EXCM-40
Justierbausatz
Befestigungsbausatz
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/11
Flächenportale EXCM
Zubehör
Sensorbefestigung EAPR
für Baugröße 40
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl
Sensorhalter: Aluminium-Knet-
legierung
RoHS konform
Für Näherungsschalter
SIES-V3B und SIES-Q8B
(zur Abfrage der Schlittenposition
an der X-Achse)
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
±0,1 –0,1 –0,2
40 44 36,3 4 21,8 21 15 2,5 6,1 3,1 3
für Baugröße L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
40 36 20 35 25 120 2536353 EAPR-E12-40
Hutschienen-Befestigung CAFM
für Hutschiene nach EN 50022
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
[1]	 Zylinderkopfschraube M4x8
Abmessungen und Bestellangaben
D1 H1 H2 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
@ [g]
4,2 52 22,5 50 34 8 29 4135048 CAFM-D3-H
Sensorbefestigung
Hutschienen-Befestigung
452020/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Zubehör
Näherungsschalter für Baugröße 30
Bestellangaben Näherungsschalter – für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
H- - Hinweis
Zur Referenzierung in Verbin-
dung mit Fremdmotoren.
Näherungsschalter für Baugröße 40

Öffner
anschraubbar Kabel, 3-adrig NPN 174550 SIES-Q8B-NO-K-L
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung NEBC
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung 1 2307459 NEBC-S1H15-E-1.0-N-LE15
2,5 2052917 NEBC-S1H15-E-2.5-N-LE15
5 2052918 NEBC-S1H15-E-5.0-N-LE15
10 2052919 NEBC-S1H15-E-10.0-N-LE15
Leitungen für Z-Achse bei Baugröße 40
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]